13. PROTHEI] Al. Proti, de quo feb. 9, n. 42.

14. ORIONIS] Vel etiam Orinionis, feb. 9, n. 43.

15. PLAUSI] Al. Plesei, feb. 9, n. 34.

17. ALIORUM XX] Feb. 9, n. 8.

19. HIRENEAE] In sacramentario Sangallensi, supra ad n. 5, legimus Herenaei, lectio vero codicum numero et praestantia commendata: Hirenae. Irenaeus ille fuerit, qui 23 aug. in coemeterio S. Laurentii colitur, si audiatur J. P. Kirsch<sup>2</sup>; Irenen vero, quam S. Castuli, in via Lavicana sepulti, viduam fuisse tradunt Acta S. Sebastiani<sup>3</sup>, quondam agnovit F. Lanzoni<sup>4</sup>. Neutra opinio certis nititur argumentis.

31. TERRACINA] Praeter antiquam ecclesiam, prope Terracinam eius nomini dicatam, nullum habemus cultus S. Silvani vel, ut fert usus loci, S. Silviani, monumentum<sup>5</sup>. Epistula Silverii papae cui subscripsit anonymus episcopus Terracinensis, quem Silvanum fuisse suspicantur, spuria est<sup>6</sup>, nec ullam fidem meretur Terracinensis ille hagiographus<sup>7</sup> qui S. Silvanum filium S. Eleutherii fingit, cum eodem a Gensericō Africapulum<sup>8</sup>. Die 12 mart., n. 32, recensetur in libris nostris in Albua Silvani al. Silviani. Quidni Silvanus ille a IV id. mart. ad IV id. feb., errore delatus fuerit? Id tamen non ita certum est ut ab hodierna codicum lectione recedendum putemus:

**Iuxta Terracinam in Campania natale Silvani episcopi et confessoris.**

41. BETHLEM] Nemo in Bethleem Iudae sub Herode martyrium passus est praeter pueros a bimatu et infra, quos non hodie sed mense decembris, post festa natalicia, in fastis (v. gr. in kalen-

dario Carthaginensi) quaerere solemus. In codicibus nonnullis ad 12 feb. incerto loco affixa occurrit mentio infantum, quam non inepte ad diem 10 transtuleris.

48. ANDREAE] Alium ab apostolo, cuius iam 5 huius mensis meminit martyrologium, haud facile agnoscas. Apostoli autem latere videtur sub vocabulo Apori, Apponi in nonnullis codicibus apposito. Alii, ut KLV, aperte scribunt apostoli.

49. APORI] = Apostoli, cf. n. 48.

51. SANCTONAS] Troianus, episcopus Santonensis, de quo Gregorius Turonensis<sup>9</sup>, saec. VI non admodum propecto obiit<sup>10</sup>. Deest in cod. E, non vero in eiusdem stirpis breviariis.

**Sanctonas civitate depositio S Troiani episcopi et confessoris.**

ADDITAMENTA] Austrebertanae al. Austrebertae, abbatissae Pauliacensis (Pavilly prope Rotomagum) quae obiit anno 704, Acta edita sunt<sup>11</sup>.

Baldegundis abbatissa Pictaviensis, de qua feb. 11 in codice B.

Iacincti, vid. supra ad n. 5.